Botucatu, 18 de fevereiro de 2020.

Ilmos. Srs.

Alessandra Lucchesi e Izaías Colino – PSDB

Botucatu-SP

Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº013, aprovado em Sessão Ordinária de

03/02/20, através do qual solicita implantação cobertura nas quadras esportivas das escolas

municipaise brevidade na construção de quadrs nas novas escolas de tempo integral informamos:

Está em processo final de licitação a cobertura da quadra da EMEFI “Profª Maria Jacomino

Venditto”, cobertura das quadras da EMEFI “Profª Jesumina Dal Farra”, do Monte Mor e EMEFI

“Hernani Donato”, e estamos buscando parcerias com o FNDE  e FDER, para dar suporte

orçamentário a todos os custos de implementação.

  Atenciosamente,

VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação